
平成３１年４月２６日

国立第三小学校ＰＴＡ
会長 蓬田 俊子

担当 書記

●４月１２日（金）第一会議室（１０時０５分～１０時４６分）：総出席者３５名

●出席議決数 ２３ 委任状 １０ 合計３３

（総議決数３３の３分の２以上、定足数２２を満たし成立）

■ ＰＴＡ会長より

本日もお時間をつくり運営委員会にご出席下さり、ありがとうございます。

鈴木副校長先生が八小にご異動になり、佐々木副校長先生を新しくお迎えしました。話しやすく、学校に馴

染んでらっしゃる姿が頼もしく感じられます。副校長先生だけでなく、沢山の新しい先生方がいらっしゃって

います。積極的に話しかけて早くお名前を覚えていきたいと思います。

平成３０年度最後の運営委員会に際し、一年間の皆様のご協力に心から感謝申し上げると共に、引き続き５

月総会後の新体制ＰＴＡへのご協力をよろしくお願いいたします。

■ 副校長先生より

国立第三小学校の副校長として赴任いたしました佐々木克典と申します。どうぞよろしくお願いし

ます。日野市の自宅から自転車で素敵なさくら通りを毎日通り、国立の素晴らしさを肌で感じながら

良い一日を切り、元気な三小の子供たちとこれから一緒に取り組んでいきたいと思います。

副校長は縁の下の力持ちの仕事だと思っております。子供たちが安全にそして安心して本校に通え

るよう、保護者の皆様とともにこの小学校を作っていきたいと考えておりますので、どうぞよろしく

お願いいたします。

PTA会員の皆様

家庭数

■ 校長先生より

平成31年度が始まりました。今年度も、本校の教育活動にご理解・ご協力賜りますようよろしく

お願いいたします。

教職員の異動により学校も新たな体制でスタートし、よいスタートをきることができていると思い

ます。４月９日、１時間目に校内を回り、廊下からドア越しに各学級の様子を見てみますと、緊張の

中にも、担任の先生と子供たちが明るくやり取りをする様子がうかがえました。中には、早速大きな

笑い声が響き盛り上がっている学級もありました。

今年度もＰＴＡの皆様方には、様々な場面で学校の教育活動へのご支援を賜ることと存じます。三

小にとってＰＴＡ活動は、子供たちの安全や健全育成、そして学校生活での楽しさをつくっていく上

で欠かすことができないものであると捉えています。忙しい、と感じられることもあるかとは存じま

すが、ＰＴＡ活動を通して、皆様と、三小に関わる大人全員で三小の子供たちみんなを育てていく、

という気持ちを共有できれば幸いです。

今年度もどうかよろしくお願いいたします。

第６回 ＰＴＡ運営委員会だより

【平成３１（2019）年度 ＰＴＡ総会】

５月１６日（木）１５:３０～（第一会議室）

第◆是非ご出席ください!!

＊出席できない方は、担任の先生まで
「委任状」の提出をお願いします。

★次回予定（両日とも、第一会議室です）

6月12日（水）第1回 役員会（執行部）（10:00～11:00）

6月21日（金）第1回 運営委員会（10:00～12:00）



令和元（2019）年

5月16日（木） 平成31年度 三小PTA総会

（15:30～ 於：第一会議室）

5月21日（火） 第1回 地区委員会（10:00～11:00）

5月25日（土） 学校公開日 「PTA活動費支給」

（10:00～11:00 於：第一会議室）

5月29日（水） 避難訓練集団下校

6月 8日（土） 地域交流会（主催：三小地区育成会）

6月12日（水） 第1回 役員会（10:00～11:00）

6月21日（金） 第1回 運営委員会（10:00～12:00）

7月19日（金） サマーフェスタ

（主催：三小PTA 協賛：三小地区育成会）

8月16日（金）～17日（土）

サマーキャンプ（主催：旭通り商店会）

9月28日（土） 運動会（執行部：来賓受付等のお手伝い

クラス委員：校内外見守り活動）

■ 審議事項

特になし

各係からご連絡

● 安全学区域 ●

・新パトロールプレートを全家庭へ配布いたしますので、ご装着をお願いします。

・ビブス、防犯パトロール腕章を貸し出しいたします。

● 校庭開放係 ●

・個人情報保護の観点から校庭開放係専用窓口のメールアドレスを作成いたしました。

＜anzen3sho.hiroba@gmail.com＞

・急用等で当番の交代が必要な場合は、クラス内で交代出来る方に直接お話しいただき、交代する場合は必ず

前後の方へご連絡ください。また、交代する人が見つからない場合はクラス委員にご相談をお願いします。

安全

会 長 蓬田 俊子 （5-2） 書 記 天笠 倫子（2-1）
副会長 （安全） 山里 史子 （2-1） 竹内 文子（2-3）

（文化） 髙橋 朋子 （3-3） 今村 智紗（4-1）

（校外） 堀井 知栄子 （5-1） 志茂 真希（4-1）

（兼任：地区委員長） 会 計 山本 裕子（6-2）

上條 曜子（6-3）

尚、広報係に３名の方が立候補され決定いたしました。

★ どうぞよろしくお願いいたします★

■ 連絡事項

● 会計より

◎ 平成３０年度 決算報告、平成３１年度 予算案について

詳細は、後日配布されるＰＴＡ総会資料をご覧ください。

■ 平成３１（2019）年度 三小PTA執行部 公募結果の報告 ■

平成３１（2019）年度三小PTA関連年間行事
10月16日（水） 第2回 役員会（10:00～11:00）

10月23日（水） 第2回 運営委員会（10:00～12:00）

11月23日（土） 音楽会

11月30日（土） 落ち葉掃き・焼き芋大会

（共催：三小地区育成会・三小PTA）

令和２（2020）年

1月中旬 三小・一中・国高合同ニューイヤーコンサート

（主催：三小地区育成会）

2月15日（土） 学校公開日「道徳公開講座」

2月19日（水） 第3回 役員会（10:00～11:00）

2月26日（水） 第3回 運営委員会（10:00～12:00）

2月28日（金） 研究発表会（受付お手伝い）

3月25日（水） 卒業式

4月10日（金） 第4回 役員会（9:00～10:00）

4月10日（金） 第4回 運営委員会（10:00～11:00）

4月中旬 各クラス内係決め


